



# Accordo di collaborazione tra

## l'Ordine dei Periti Industriali e dei Periti Industriali della Provincia di Novara

е

# Howden Italia Spa

In considerazione delle difficoltà che comporta la valutazione e la selezione delle Polizze a tutela dell'attività professionale, anche a seguito dell'obbligo di stipulare adeguata Polizza di Responsabilità Civile da parte dei Periti Industriali Liberi Professionisti, l'Ordine dei Periti Industriali e dei Periti Industriali della Provincia di Novara stipula con Howden Italia Spa un accordo di collaborazione al fine di mettere a disposizione dei Periti Industriali Liberi Professionisti della Provincia di Novara un Servizio di assistenza personalizzata fornita da un Broker di assicurazione, figura professionale indipendente che opera per conto del cliente in assenza di legami commerciali con imprese assicuratrici e impegnata nella ricerca della copertura assicurativa più appropriata alle esigenze del cliente stesso.

Il ruolo del Broker di assicurazione è disciplinato dal Codice delle assicurazioni private (CAP), ovvero dal Decreto legislativo n.209/2005 e dal Regolamento Isvap n.5/2006.

### L'accordo obbliga Howden Italia Spa:

- a fornire ai Periti Industriali Liberi Professionisti iscritti all'Ordine consulenza ed assistenza nella valutazione di tutte le Polizze di assicurazione e tutela della Ioro attività professionale, con particolare attenzione alla Responsabilità Civile Professionale e alla Responsabilità Penale;
- ad assistere Periti Industriali nella gestione dei sinistri che dovessero interessare le polizze stipulate.

A integrazione del Servizio di assistenza sopra indicato Howden Italia Spa si obbliga a mettere a disposizione degli iscritti l'Ordine dei Periti Industriali e dei Periti Industriali della Provincia di Novara le Polizze di riferimento per la Responsabilità Civile Professionale e Tutela Penale stipulate in convenzione con selezionate Compagnie di assicurazione.

Howden Italia Spa si obbliga inoltre a monitorare continuativamente il mercato assicurativo nazionale ed internazionale per tenere aggiornata dette Polizze alle nuove opportunità di copertura dallo stesso offerte, anche a fronte delle eventuali nuove necessità di tutela che dovessero manifestarsi in conseguenza di aggiornamenti della normativa e della giurisprudenza nell'ambito della Responsabilità Civile Professionale e della Tutela Penale.



Howden Italia Spa – Società con Unico Socio via Della Posta 7 - 20123 Milano receptionhi@howdengroup.com howden-italia@legalmail.it

Mentre impegna l'Ordine dei Periti Industriali e dei Periti Industriali della Provincia di Novara:

a inserire sul proprio sito l'informativa sul presente accordo con l'indicazione dei riferimenti di Howden Italia Spa:

- tel.0422 338141 mail da precisare sito da precisare;
- a rendere disponibili le informazioni sulle Polizze di riferimento agli iscritti mediante gli strumenti informativi disponibili (ad esempio: mail, sito web,...) ovvero con seminari e incontri organizzati, allo scopo di illustrare gli aspetti importanti delle polizze assicurative per i Professionisti.

#### Precisazioni

La sottoscrizione da parte di Howden Italia Spa del presente documento non costituisce obbligo per le Parti né di concessione esclusiva, né di copertura assicurativa agli iscritti all'Ordine.

Di conseguenza si precisa che l'adesione alle menzionate Polizze da parte di ciascun iscritto è assolutamente facoltativa.

Il presente accordo si intende operante senza la corresponsione di alcun compenso ad Howden Italia Spa da parte dell'Ordine o dei suoi Iscritti.

L'accordo di collaborazione non è da considerarsi in esclusiva e si intende revocabile da entrambe le parti in qualsiasi momento a mezzo PEC con un preavviso di almeno 30 giorni.

L'Ordine potrà dare comunicazione agli Iscritti della revoca dell'accordo alla data di comunicazione della stessa.

Novara, lì 28 aprile 2022

Howden Italia Spa Antonio Forcellini Chief Commercial Officer Ordine dei Periti Industriali e Periti Industriali della Provincia di Novara

Presidente

lld =-